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29 września 2022

Znamy program obchodów Narodowego Święta
Niepodległości

Z udziałem marszałka Andrzeja Bętkowskiego odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim
spotkanie robocze komitetu organizacyjnego w sprawie obchodów Narodowego
Święta Niepodległości – 11 Listopada. Ustalono program obchodów i trasę oraz
podział obowiązków. W tegoroczne obchody aktywniej ma się zaangażować młodzież
szkolna.

W spotkaniu organizacyjnym oprócz marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego,
wojewody Zbigniewa Koniusza, wiceprezydent Kielc Bożeny Szczypiór oraz starosty
kieleckiego Mirosława Gębskiego, udział wzięli m.in.: przedstawiciele Centrum
Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach, X Świętokrzyskiej Brygady Obrony
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Terytorialnej,  Policji, Straży Granicznej, Związku Harcerstwa Polskiego, Świętokrzyskiego
Kuratorium Oświaty oraz grupy rekonstrukcyjne.

Uroczystości 11 Listopada mają się rozpocząć o godz. 10.30 od złożenia wieńców przed
Pomnikiem Niepodległości oraz mszy świętej w intencji ojczyzny w Bazylice Katedralnej. Po
nabożeństwie nastąpi przemarsz pod pomnik Józefa Piłsudskiego ulicami: Małą,
Sienkiewicza i Hipoteczną. W tym roku władze samorządowe chcą bardziej niż zazwyczaj
zaangażować w obchody młodzież, stąd pomysł, by Marsz Pierwszej Brygady został
odśpiewany przez najbardziej utalentowaną młodzież szkolną. Również w samej defiladzie
pododdziałów przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego i trybuną honorową mają brać udział
przedstawiciele harcerzy, których grupa ma liczyć ogółem około 200 osób. Wśród
najważniejszych punktów obchodów znalazły się: złożenie meldunku dowódcy Garnizonu
Kielce, uroczysta zmiana warty, salwa honorowa, koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP
z Krasocina, pokaz musztry paradnej w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej Technikum
Zawodowego im. Żołnierzy Sił Pokojowych ONZ Zakładu Doskonalenia Zawodowego w
Kielcach. Po części oficjalnej w Wojewódzkim Domu Kultury o godz. 18.00 odbędzie się
koncert niepodległościowy.  Z kolei na 12 listopada zaplanowano Bieg Niepodległościowy
ulicami Kielc.
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